
 

 
 

 All’ Albo dell’Istituto 
 Al sito web 
 Agli Atti 

 
 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in Bilancio – Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso 
pubblico per la realizzazione di Spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM. 

CODICE CUP: D79J21007790001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 
 
VISTA   la nota Prot. n. AOODGEFID/0043717 del 10/11/2021 di autorizzazione del progetto: 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107;    
 

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 6 del 21/01/2021; 

 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 14/12/2021 di approvazione alla partecipazione del progetto;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.21 del 29/10/2021 di adozione del Progetto nell’ambito del 
PNSD e l’impegno alla realizzazione del medesimo;  

 
 

D E C R E T A 
 
La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale dell’E.F. 2021 del finanziamento 
di € 16.000,00 inerente gli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione del progetto di 
seguito specificato: 
 
 

A
P

IC
81

70
05

 -
 A

D
D

7D
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

34
32

 -
 1

5/
12

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

A
P

IC
81

70
05

 -
 A

D
D

7D
3D

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
04

 -
 1

1/
01

/2
02

2 
- 

8-
 A

re
a 

C
on

ta
bi

le
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELE MARINI



 

 
 

Avviso pubblico 
 

Titolo 
 

Importo 
autorizzato 

modulo 

Assegnazione Importo 
finanziato 

 

Codice CUP 

Protocollo Data   

10182 del 
13/05/2021 PNSD 
 

Spazi e Strumenti 
Digitali per le Stem 

€ 16.000,00 AOODGEFID
/ 

0043717 

10/11/2021 € 16.000,00 D79J21007790001 

 

 
Il relativo finanziamento ammontante ad € 16.000,00 sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 
03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola 
digitale – PNSD (liv. 3) e nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica 
(liv. 2), nella specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
La Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzata a predisporre le schede finanziarie (mod. 
B) e la scheda sintesi Piano Offerta Formativa, allegate al Programma Annuale 2021 e i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi, sulla gestione di competenza dell’Anno Finanziario 2021. 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
   Dott. Daniele Marini 
            
   

 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 

A
P

IC
81

70
05

 -
 A

D
D

7D
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

34
32

 -
 1

5/
12

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

A
P

IC
81

70
05

 -
 A

D
D

7D
3D

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
04

 -
 1

1/
01

/2
02

2 
- 

8-
 A

re
a 

C
on

ta
bi

le
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELE MARINI


		2022-01-25T10:47:18+0100
	MARINI DANIELE




